. . . Crede. Pater, timeo ipse loqui, quae coram audio et video. Ita tinguntur omnia,

vel fuco inficiuntur. Imo, quia vas sum multo putore corruptum, in me recipiuntur per mo-

dum recipientis omnia. Itaque me patresque meos misericordi Deo commendo, atque gau-

deo in hac solitudine versari, ubi et mutus et surdus esse cogito.

Sum autem Selliae iam tertium mensem, ubi tres scolas formo cum tribus magistris, in

quibus duo novitii. Habemus tribus scholis prope centum discipulos, quorum plurimi vix-

dum sunt nati. Pusiones sunt, qui me quiddam lalare hungarice docent. Sic quidem corro-

go victum, forte non diu. Nempe brevi pergemus esse instabiles aliorum voluntate, nostro

dedecore et luctu.

Multi Selliam appellant oppidum, sed non vidi multos nostrates pagos inferiores, plu-
rimos autem vidi omni re superiores. In planitie est quaquaversum patentissima, nullis

moenibus. nullis aedificiis melioribus. Omnia sunt mapalia ex luto proiecta, ne dicam coac-

ta. Mortales qui vix spectant, vix sciunt ullam immortalitatem. Calviniani prope omnes,

etiam aliqui domestici nostri. Puri puti sunt hungari, nullis slavis, nullis germanis misti.

Non ita passim alibi in Hungaria iam quarto hinc milliari. Delector videre et vivere istam
vitam rusticanam. Sic. puto, Deucalionis vixerunt homines. Strigonio absumus diei itineri,

Jaurino itidem. Sed aquae impediunt. Si hic tantisper manebo, mea opera, Deo volente,

erit bene in usum militibus christianis nostratibus, qui hac frequenter transeunt firmi, infir-
mi, et in praesidiis sunt non procul. opusque habent spirituali cibo, quibus me libenter im-

pertiar. et fructuose, uti spero per Dei gratiam . . .
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FRANCISCUS FORGACH EPISCOPUS NITRIENSIS
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Vienna 19 decembris 1598 — Romam

Textus Germ. 178. f. 329r-30v (prius I 680 685); autographum. — In f. 330v legitur adnotatio:
«Agendum cum Sua Sanctitate, ut ad eum scribat».

SuMMARtUM: Repetit desiderium ingrediendi Societatem. Interim petit unum de S.I., qui ad dispo-

nendas res spiriiuales sibi au.xilio sit.

1 L. Lupius S.I. (1554c-1599), lotharingus; cf. Cat. Prov. Austr. I 723.
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Reverendissime in Christo Pater ac Domine observandissime,

obsequentissima servitia mea Rev.mae P. V. humillime offero.

Elapsis temporibus iterum atque iterum desiderium suscipiendi institutum Societatis

Iesu Rev.mae P. V. per litteras insinuavi, quod scilicet ita cuidam securitati animae meae